
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 22 de Julho de 2020 – Ano VIII – Edição 1769 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 403011/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 28/2020 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, 
LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 403011/2020, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 28/2020, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA EIRELI- CNPJ: 20.236.902/0001-39 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 56, 57, 
58, 59, 60 ; totalizando o valor de R$ 88.450,00 (oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ: 11.070.662/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 16, 18, 40, 
49, 52 ; totalizando o valor de R$ 46.233,00 (quarenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais). 

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI- CNPJ: 18.413.636/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 33, 34, 54 ; totalizando o valor de 
R$ 27.278,00 (vinte e sete mil, duzentos e setenta e oito reais). 

GENIVAL VICENTE - ME- CNPJ: 70.157.235/0001-77 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 6, 7, 10, 14, 25, 26, 27, 30, 31, 37, 42, 55, 
61, 62, 63, 64, 65 ; totalizando o valor de R$ 205.880,00 (duzentos e cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487- CNPJ: 34.556.444/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 17, 23, 35, 43, 53, 67 ; 
totalizando o valor de R$ 105.040,00 (cento e cinco mil e quarenta reais). 

MOISES FERREIRA MENDES- CNPJ: 28.348.899/0001-57 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 8, 19, 21, 22, 24, 28, 29, 39, 41, 44, 45, 
46, 47, 48, 50, 51, 68, 69 ; totalizando o valor de R$ 188.106,00 (cento e oitenta e oito mil, cento e seis reais). 

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP- CNPJ: 07.526.979/0001-85 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 12, 13, 15, 20, 32, 66 
; totalizando o valor de R$ 202.040,00 (duzentos e dois mil e quarenta reais). 

WILTON DA COSTA SANTOS- CNPJ: 09.319.988/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 9, 36, 38 ; totalizando o valor de R$ 
11.178,00 (onze mil, cento e setenta e oito reais). 

Nova Cruz-RN, 21 de julho de 2020. 
 

________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  



QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1769

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2020 – Processo nº 115063/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 11 de agosto de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma eletrônica sob o nº 32/2020, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de móveis, utensílios, equipamentos e materiais permanentes, para atender as necessidades 
dos órgãos que compõem o poder executivo municipal de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 21 de julho de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Portaria nº 124/2020 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais, tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município, no Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei Municipal nº 923/2010, Arts. 15 
ao 21 e alterações e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto,

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores municipais ADRIANA LUCAS RAIMUNDO, matrícula: 1434/1, cargo de 
professora NII-E, no cargo de professora NII-F; CÉLIA GOMES DE OLIVEIRA, matrícula: 1324/1, cargo de professora NII-F, no cargo de professora 
NII-G; CILENE LUCAS RAIMUNDO DA SILVA, matrícula: 1492/1, cargo de professora NI-E, no cargo de professora NI-F; DALRIENE MARQUES, 
matrícula: 1495/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; EGLANTINE LIMA DE OLIVEIRA, matrícula: 1327/1, cargo de professora 
NII-F, no cargo de professora NII-G; ELISÂNGELA LIMA DE OLIVEIRA, matrícula: 1328/1, cargo de professora NII-F no cargo de professora NII-G; 
ELIZABETE LOPES DO NASCIMENTO, matrícula: 1432/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; FRANCINALDO MATIAS 
DA SILVA, matrícula: 1871/1, cargo de professor NII-A no cargo de professor NII-B; FRANCISCA DE SOUZA FERREIRA, matrícula: 204/1, cargo 
de professora NII-L no cargo de professora NII-M; JOSINEIDE MARIA DE OLIVEIRA, matrícula: 1257/1, cargo de professora NI-F no cargo de 
professora NI-G; LINDACI VITORINO, matrícula: 1491/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; MAGNA JEANNE VICENTE, 
matrícula: 1487/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; MARIA APARECIDA JANUÁRIO DA SILVA, matrícula: 1850/1, cargo de 
professora NI-A no cargo de professora NI-B; MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DE ARAÚJO, matrícula: 385/1, cargo de professora NI-J no cargo 
de professora NI-L; MARIA DE FÁTIMA DA SILVA, matrícula: 1260/1, cargo de professora NE-F no cargo de professora NE-G; MARIA GORETTI 
BATISTA DE ALMEIDA, matrícula: 1479/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; MARIA LIGIA FERNANDES DE OLIVEIRA, 
matrícula: 1485/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; MARIA VERÔNICA DE SOUZA SOARES DA CRUZ, matrícula: 1266/1, 
cargo de professora NII-F no cargo de professora NII-G; MAURÍCIO VICENTE, matrícula: 1475/1, cargo de professor NII-C no cargo de professor 
NII-D; ROSINEIDE BARBOSA DA SILVA, matrícula: 1476/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; SANDRA TEIXEIRA DE 
LIMA, matrícula: 1473/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; SEVERINA LOPES DO NASCIMENTO, matrícula: 1486/2, cargo 
de professora NII-B no cargo de professora NII-C; SEVERINA LOPES DO NASCIMENTO, matrícula: 1486/1, cargo de professora NII-E no cargo de 
professora NII-F.

Art. 2º - Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL a servidora municipal MÁRCIA VALÉRIA VELOSO ALVES DE MORAIS ROCHA, 
matrícula: 1888/1, cargo de professora NI-C, no cargo de professora NII-C.

Art. 3º - Conceder PROMOÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL a servidora municipal MARIA VERÔNICA JULIÃO CHAVES, matrícula: 
1449/1, cargo de professora NI-E no cargo de professora NII-F;

Art. 4º - Conceder a servidora MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO DE QUEIROZ ANGELO, matrícula: 1846/1, cargo de professora, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, gratificação de MESTRADO, no percentual de 15% (quinze por cento) do valor do seu vencimento.

Art. 5º - Conceder a servidora ELISÂNGELA TEIXEIRA RODRIGUES, matrícula: 1125/1, cargo de professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, gratificação de DOUTORADO, no percentual de 20% (vinte por cento) do valor do seu vencimento.

Art. 6º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se,

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de julho de 2020.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1769

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ


